

عمل دستگاه‌های نظارتی به وظایفشان، نباید بهانه‌ای نزد مسئولان و مدیران برای کار نکردن باشد

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست با اعضای کنگره ملی بزرگداشت شصتمین سالروز قیام تاریخی ۱۵ خرداد، با اشاره به ارزش و منزلت والای مقام شهید و شهادت، اظهار کرد: جایگاه شهید و شهادت در بین ارزش‌های دینی و انسانی، به منزله خورشید درخشانده است؛ بنا بر فرمایش پیامبر اکرم (ص) «فَوْقُ كُلِّ ذِي بَرٍّ بِرٌّ حَتَّى يُقْتَلَ الرَّجُلُ شَهِيدًا فِي سَبِيلِ اللَّهِ؛ هر عمل نیکی، عملی نیکوتر از خود دارد مگر شهادت در راه خدا که نیکوتر عملی از آن وجود ندارد.

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: در مواردی، با عنایت به شخصیت شهید، نوع شهادت، مباشرین قتل و جنایت و شرایط و اقتضات زمانی و مکانی، این شهادت که نیکوترین عمل است، ارزشی مضاعف می‌یابد و امتداد آن نیز بسیار اثربخش و تاریخ‌ساز است؛ شهادت حاج قاسم سلیمانی، از این جنس شهادت است؛ شهادت شهدای قیام ۱۵ خرداد نیز از همین سنخ است.

رئیس دستگاه قضا با تبیین و تشریح علل قیام خونین ۱۵ خرداد، اظهار داشت: ۶۰ سال پیش، در فضای خفقان ستم‌شاهی، عده‌ای از مردم با هدف نصرت دین خدا و حمایت از مرجع تقلید خود که علم قیام علیه طاغوت برافراشته بود و ندای «هل من ناصرینصرنی» سر می‌داد، مظلومانه به خاک و خون کشیده شده و شهید شدند.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: عناصر و دژخیمان رژیم ستم‌شاهی، در مقابل این مردم بی‌دفاع که شعارهای نغز و پرمغزی همچون «یا مرگ یا خمینی» سر می‌دادند، به فجیع‌ترین شکل ممکن برخورد کردند و حتی عده‌ای از مردم قیام‌کننده را زنده به گور کردند؛ پیکر نیمه‌جان عده‌ای از قیام‌کنندگان آن روز تاریخی نیز که با لبان تشنه تیر خورده بودند، در میانه صحرا رها شد و مشخص نشد جنازه آن‌ها چه شد؟ این‌ها یعنی اوج مظلومیت؛ این‌ها یعنی اوج قساوت و شقاوت عناصر

رژیم پهلوی.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه قیام ۱۵ خرداد به یک نقطه عطف در تاریخ ایران اسلامی تبدیل شد، گفت: اینکه حضرت امام خمینی (ره) می‌فرمایند «انتظار فرج از نیمه خرداد کشم»، بدین معناست که قیام ۱۵ خرداد که قدرت ستم‌شاهی و طاغوتی را درهم شکست، قیامی است که امتداد دارد.

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: باید اهداف مقدس قیام‌کنندگان روز تاریخی ۱۵ خرداد و ابعاد معرفتی و مبارزاتی پرچمدار این قیام به درستی تبیین شود؛ باید نوع شهادت آن‌ها و رذالت و بیرحمی قاتلین آن‌ها را که دژخیمان رژیم ستم‌شاهی بودند برای نسل جوان و عموم مردم، تبیین کرد.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: وقتی انسان به عظمت کار شهدا و جانبازان انقلاب اسلامی در مقاطع مختلف تاریخی نظر می‌افکند و مجاهدت‌های سلحشورانه آن‌ها و خانواده‌هایشان را می‌نگرد، به صورت مضاعف احساس می‌کند که مسئولیت سنگینی بر دوش دارد؛ با نگاه به شهدا و جانبازان است که درمی‌یابیم جا دارد و شایسته است که روز و شب را برای خدمت به مردم و نظام اسلامی شناسیم؛ در این مسیر نورانی، چنانچه سستی و کوتاهی بر ما عارض شود و خدای ناکرده به گونه‌ای حرف بزیم و عمل کنیم که خلاف منویات امامین انقلاب و شهدا باشد، متحمل خسران و ضرر بی‌اندازه خواهیم شد و خود را بسیار ملامت خواهیم کرد.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به آمادگی دستگاه قضا برای ارائه خدمتی ویژه به مردم دیار ۱۵ خرداد (قرچک، ورامین، پیشوا و خیرآباد) خطاب به مسئولان و افراد مؤثر آن منطقه گفت: پیشنهادات خود را برای خدمت ویژه‌ای که قوه قضائیه می‌تواند به مردم آن دیار ارائه دهد، مطرح کنید.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین در واکنش به سخنان یکی از مسئولان منطقه پیشوا که تصریح داشت با توجه به شرایط کشور دستگاه‌های نظارتی نباید به گونه‌ای عمل کنند که جسارت و ابتکار عمل در تصمیم‌گیری را از مدیران سلب کنند، گفت: اینکه دستگاه‌های نظارتی در عمل به وظایف و مسئولیت‌های قانونی خود باید به شرایط زمانی و ضرورت‌ها توجه و اهتمام داشته باشند، گزاره درستی است، اما از آنطرف نیز باید توجه داشت که عمل دستگاه‌های نظارتی به

وظایفشان، نباید بهانه‌ای نزد مسئولان و مدیران برای کار نکردن باشد؛ مدیر و مسئولی که فکر می‌کند عملی درست و منطبق با منافع مردم و کشور است، گاهی باید هزینه پرداخت کند؛ گاهی این پرداخت کردن هزینه در قالب سماجت و پیگیری‌های مداوم و بی‌امان اوست.

رئیس قوه قضائیه در ادامه بر تجهیز امکانات مراکز قضایی مستقر در مناطق قرچک، ورامین، پیشوا و خیرآباد تاکید کرد و مسئولان این مناطق را بر توجه مداوم به مسئله اصلی کشور که همان اقتصاد و تولید و رفع مشکلات معیشتی مردم است، فراخواند.